MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COORDENAÇÃO – GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
Ofício nº 767/2005 – MEC/SE/SAA

 Brasília, 27 de setembro de 2005.

À Senhora

SIBELE MARIA BITAR DE L. CAETANO

Pró Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal da Universidade Federal do Pará

Rua Augusto Correa nº 01 – CP 479

Belém/PA

66075-110

Senhora Pró Reitora,

Em atenção à Consulta formulada por meio do Ofício nº 412/2005, de 16 de setembro do corrente ano, cumpre-nos esclarecer que para a concessão de incentivo por titulação a servidor docente deverá ser observada a data de protocolização do pedido junto à Universidade, tendo em vista ser este o momento em que veio ao conhecimento da Instituição o título do servidor.

Atenciosamente,

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas/MEC